Dosen
Matakuliah
SKS

Kelas

Jumlah Mahasiswa

NARTI

PROSES BISNIS T1 (192)
3

11.7B.10

32

BERITA ACARA PENGAJARAN

Pertemuan Ruangan Tanggal

01

02

03

04

en2-j1

en2-j1

en2-j1

en2-j1

15
Maret
2021

22
Maret
2021

29
Maret
2021

5 April

Bahan Kajian

Konsep Dasar Proses Bisnis a
Pengertian Bisnis b Kepemilikan
Bisnis ¢ Manajemen Bisnis d Proses
Bisnis Manajemen e Pelaksanaan
proses Bisnis Proses Operasi Proses
Manajemen Proses Informasi

1 Ruang Lingkup - Standart Proses
Bisnis Integrasi Proses Bisnis
Tahapan Integrasi Proses Bisnis
Metodologi Integrasi Proses Bisnis
Tahapan Metodologi Integrasi
Proses Bisnis 2 Motivasi Berusaha -
Sejarah Bangun Usaha Permodalan
Penentuan Lokasi Proses Produksi
Tenaga Kerja Pelatihan Kerjasama
Usaha Pemasaran Penanganan
Konflik

Proses Bisnis Dan Perubahanya 1
Pekerja Pengetahuan 2 Pekerja Data
3 Macam-macam sistem informasi
berdasarkan Level 4 Relasi antar
sistem 5 Ragam sistem berdasarkan
fungsional - Sistem penjualan dan
pemasaran Sistem produksi dan
pabrikasi Sistem keuangan dan
akuntasi Sistem sumber daya
manusia 6 Contoh proses bisnis
fungsional - Pabrikasi produksi
Penjualan pemasaran Keuangan
akuntansi Sumber daya manusia 7
Mengintegrasikan fungsi proses

bisnis 8 Proses bisnis yang didukung

sistem enterprise 9 Keuntungan
sistem enterprise 10 Tantangan bagi
sistem enterprise

Berita Acara
Pengajaran

pengertian bisnis
kepemilikan bisnis
manajemen bisnis
proses bisnis dan
pelaksanaan bisnis

ruang lingkup proses
bisnis ti planning
design implementasi
manajemen keuangan
sdm pemasaran
produksi manajemen
mutu

pekerja pengetahuan
pekerja data macam
macam sistem
informasi berdasarkan
level relasi antar sistem
dan ragam sistem

Pengertian proses bisnis definisi dan pengertian proses

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
14:30-
17:00
Masuk:
14:32:01
Keluar:
17:02:32

Tepat
Waktu
Jadwal:
14:30-
17:00
Masuk:
14:31:01
Keluar:
17:01:32

Tepat
Waktu
Jadwal:
14:30-
17:00
Masuk:
14:32:00
Keluar:
17:02:00

Tepat



Pertemuan Ruangan Tanggal

2021
05 en2-j1 12 April
2021
06 en2-j1 19 April
2021
07 en2-j1 26 April
2021
08 - -

Bahan Kajian

tahapan siklus dalam analisis desain
proses bisnis 1 Pengertian proses
bisnis 2 Definisi proses bisnis 3
Tahapan siklus dalam an lisis desain
proses bisnis 4 Macam-macam
proses bisnis 5 Pengelolaan proses
bisnis 6 Kejadian dalam proses
bisnis 7 Hubungan antara proses
bisnis

1 Pengertian ANALISA SWOT 2
Pembuatan Tabel Analisa SWOT

E-Business dan E-Comerce

Review materi Quiz

(UTS)

Berita Acara
Pengajaran

bisnis definisi dan
tahapan siklus dalam
analisis desain proses
bisnis pengertian
proses bisnis definisi
proses bisnis tahapan
design macam-macam
pengelolaan kejadian
dan hubungan antar
proses bisnis

lingkungan perusahaan
lingkungan eksternal
proses manjemen
strategis gamar proses
menstra pengetian
analisis swot analisi
swot langkah-langkah
memuat matriks swot

era digital millenial
generation
communication
revolution economy
digital internet definisi
e-business dan e-
commerce traditional
business model vs e-
business model siklus
penerapan ti dalam
bisnis arsitektur
aplikasi e-business

review materi
pertemuan 1-6 dan
pelaksanaan quiz soal
essay dengan 2 soal

Kehadiran

Waktu
Jadwal:
14:30-
17:00
Masuk:
14:32:01
Keluar:
17:02:32

Tepat
Waktu
Jadwal:
14:30-
17:00
Masuk:
14:32:00
Keluar:
17:01:32

Tepat
Waktu
Jadwal:
14:30-
17:00
Masuk:
14:32:01
Keluar:
17:02:32

Tepat
Waktu
Jadwal:
14:30-
17:00
Masuk:
14:30:01
Keluar:
17:01:32



Pertemuan

09

10

11

12

13

14

Ruangan Tanggal

en2-j1

en2-j1

en2-

j1 (kp)

en2-j1

en2-j1

en2-j1

17 Mei
2021

24 Mei
2021

2 Juni
2021

7 Juni
2021

14 Juni
2021

21 Juni

Bahan Kajian

Presentasi Kelompok 1

Presentasi Kelompok 2

Presentasi Kelompok 3

Presentasi Kelompok 4

Presentasi Kelompok 5

Presentasi Kelompok 6

Berita Acara
Pengajaran

presentasi dilakukan
oleh kelompok 1
sebagai sayarat
mendapatkan nilai uas
tentang analisa proses
bisnis ti pada sahabat
warung

presentasi oleh
kelompok 2 judul
analisis bisnis pada
evermos untuk
pengambilan nilai uas

judul presentasi analisa
sistem informasi msat
teknisi pt multimedia
nusantara untuk
mendapatkan nilai uas

presentasi dengan judul
analisa bisnis ti pt
ruang raya indonesia
ruang guru

judul analisa proses
bisnis ti pada aplikasi
udemy

presentasi oleh

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
14:30-17:00
Masuk:
14:32:01
Keluar:
17:02:12

Tepat Waktu
Jadwal:
14:30-17:00
Masuk:
14:33:01
Keluar:
17:02:32

Tepat Waktu
Jadwal:
14:30-17:00
Masuk:
14:30:01
Keluar:
17:00:30

Tepat Waktu
Jadwal:
14:30-17:00
Masuk:
14:32:01
Keluar:
17:02:02

Tepat Waktu
Jadwal:
14:30-17:00
Masuk:
14:31:01
Keluar:
17:00:32

Tepat Waktu



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian

2021

15 en2-j1 28 Juni Presentasi Kelompok 7
2021

16 - - (UAS)

Berita Acara
Pengajaran

kelompok 6

presentasi oleh

kelompok 7

Kehadiran

Jadwal:
14:30-17:00
Masuk:
14:30:08
Keluar:
17:02:32

Tepat Waktu
Jadwal:
14:30-17:00
Masuk:
14:32:01
Keluar:
17:01:02



PRESENSI MAHASISWA 11.7B.10

Nim

11207232

11207256

11207273

11207289

11207324

11207325

11207331

11207362

11207363

11207364

11207368
11207373

11207382

11207397

11207419

11207425

Nama

Rahmat
Hidayat

Dedik
Fabiyanto

Sita Diani

Wazyir Nur
Sidiq

Wahyu
Agung
Nugroho

Mardianto
Eko
Nugroho

Aisyah Putri
Faisal

Dhimas
Candra
Prianto

Gea Arisma
Sagita

Bagastian
Tri Laksana

Tri Setiyono
Jumadi

Puput
Septiani

Suratman

Marwan
Nuryana

Muhamad

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

14

14

13

14

14

14

12

13

12

14

14

14

14

14

13

11


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11207232-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11207256-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11207273-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11207289-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11207324-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11207325-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11207331-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11207362-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11207363-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11207364-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11207368-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11207373-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11207382-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11207397-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11207419-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11207425-10-NUR.js

Nim

11207452
11207468

11207471

11207516

11207535

11207548

11207553

11207558

11207571

11207580

11207630

11207640

11207749

11207751

Nama

Rivaldi
Bayhaqi

Ali Riyandi
Wihartoko

Dwi
Hamdani
Adiatma
Budhie

Louwin

Sandiko
Prastyo

Ferdi
Kusnadi

Zacky

Kurniansyah

Anel
Pratama
Ajie

Bunansyah

Bielal
Ramadhan
Bokulo

Gilang
Ramadhan

Triana
Maharani
Putri

Tubagus
Rusdan
Hidayat

Naufal
Airell Alif
Yuanputra

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

14

14

14

14

14

14

13

14

10

14


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11207452-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11207468-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11207471-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11207516-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11207535-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11207548-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11207553-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11207558-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11207571-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11207580-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11207630-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11207640-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11207749-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11207751-10-NUR.js

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

11207763 lhsan Khairi 1 1 1 1 1 1 1 0 O 1 1 1 1 O 1 O 12
Subari

11207764 Dwiky o 1 1 1 1 1 1 0 1 1 O 1 1 1 1 o0 12
Cahya
Kurniawan

# Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Jumlah 26 30 29 29 28 28 28 0 27 27 25 26 28 24 24 O
hadir


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11207763-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11207764-10-NUR.js

PENILAIAN 11.7B.10

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR
11207232  Rahmat Hidayat 100 95 90 95 A
11207256  Dedik Fabiyanto 100 95 66 95 A
11207273  Sita Diani 93 91 80 95 A
11207289  Wazyir Nur Sidiq 100 90 92 89 A
11207324  Wahyu Agung Nugroho 100 90 84 95 A
11207325  Mardianto Eko Nugroho 100 89 94 89 A
11207331  Aisyah Putri Faisal 86 90 86 95 A
11207362  Dhimas Candra Prianto 93 87 94 90 A
11207363  Gea Arisma Sagita 86 89 82 91 A
11207364  Bagastian Tri Laksana 100 97 94 91 A
11207368  Tri Setiyono 100 89 86 90 A
11207373  Jumadi 100 88 80 89 A
11207382  Puput Septiani 100 90 90 91 A
11207397  Suratman 100 85 86 90 A
11207419  Marwan Nuryana 93 89 68 90 A
11207425  Muhamad Rivaldi Bayhaqi 79 94 68 90 A
11207452  Ali Riyandi 100 90 80 92 A
11207468  Wihartoko 100 89 70 90 A
11207471  Dwi Hamdani Adiatma 100 95 98 91 A

Budhie
11207516  Louwin 100 85 70 91 A
11207535  Sandiko Prastyo 100 90 58 89 A

11207548  Ferdi Kusnadi 0 0 0 0 E


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11207232-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11207256-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11207273-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11207289-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11207324-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11207325-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11207331-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11207362-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11207363-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11207364-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11207368-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11207373-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11207382-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11207397-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11207419-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11207425-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11207452-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11207468-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11207471-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11207516-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11207535-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11207548-10-NUR.js

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR

11207553  Zacky Kurniansyah 100 86 82 92 A
11207558  Anel Pratama Ajie 93 89 92 92 A
11207571  Bunansyah 100 90 78 92 A
11207580  Bielal Ramadhan Bokulo 71 85 70 92 A
11207630  Gilang Ramadhan 7 30 0 0 E
11207640  Triana Maharani Putri 100 97 90 95 A
11207749  Tubagus Rusdan Hidayat 29 75 0 40 D
11207751  Naufal Airell Alif 7 30 0 0 E
Yuanputra
11207763  lhsan Khairi Subari 86 89 82 89 A

11207764  Dwiky Cahya Kurniawan 86 88 54 91 A


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11207553-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11207558-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11207571-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11207580-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11207630-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11207640-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11207749-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11207751-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11207763-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11207764-10-NUR.js

